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Fedje kommune - mottak av flyktningar i 2023

Vedlegg:
Anmodning om bosetting 2023 - Fedje kommune

Saksutgreiing:
Saksopplysningar
Fedje kommune har motteke brev frå IMDI med førespurnad om å ta imot 30 flyktningar i 2023. 

Det blei vedteke av kommunestyret å ta imot 30 flyktningar i 2022. Kommunen tok imot 24 
flyktningar i løpet av 2022. Plassar som ikkje vart nytta i 2022 overførast ikkje til 2023. Personar 
som er søkt ut til kommunen i 2022, men som først vert registrert som busett etter årsskiftet, vil 
telje på kommunens vedtak for 2023. 

For Fedje kommune vil dette gjelde tre personar. Dei er tildelt kommunen i 2022 men kjem til 
Fedje kommune i 2023.

Regjeringa og IMDI setter stor pris på innsatsen som kommunen har lagt ned i arbeidet med 
busetting og integrering av flyktningar i 2022, og ber om svar på oppmoding om busetting i 2023. 
IMDI ber om at svaret tek omsyn til følgjande: 

1.Det må kometydeleg fram av vedtaket dykkar kor mange flyktningar kommunen vedtek å 
busette i 2023. 
2.Vi oppfordrar dykk til å fatte vedtak i tråd med talet det er oppmoda om. 
3.Vedtaket må ikkje inkludere familiegjenforeina eller innehalde andre reservasjonar. 
4.Vi ber også om ei vurdering av kor mange fleire flyktningar (kor av einslege mindreårige) 
kommunen potensielt kan busette i 2023 viss behovet aukar.
5.Vidare ber vi om ei vurdering frå kommunen av kva som skal til for å oppretthalde ein høy 
kapasitet for busetting i kommunen. 

Frist for å svare på oppmodinga er 31.01.2023. 

Fedje kommune har sitt fyrste kommunestyremøte i 2023 i februar. Det er difor bedt om utsett 
frist for å svare, slik at saka kan handsamast politisk.

Vurdering
Fedje kommune er eit lite samfunn med om lag 500 innbyggarar. For å lukkast med arbeid med 
flyktningar er integrering i samfunnet eit hovudfokus. Etter kommunedirektøren sitt syn har difor 



Fedje kommune
ikkje Fedje kommune kapasitet til å ta imot fleire enn dei 30 som er vedteke av kommunestyret at 
kommunen skal ta imot.

Krigen i Ukraina har ført til at kommunane i Noreg gjer ein stor dugnad for å få busett flyktningar 
så snart som råd. Det er kome om lag 35 000 flyktningar i 2022 og det ventast om lag det same for 
2023.
Kommunedirektøren meiner difor at det no er dei store kommunane i Noreg som må ta større 
ansvar. Bergen kommune har til dømes teke i mot om lag 700 flyktningar i 2022. 
Eit anna moment som tel i denne vurderinga er kommunen sin kapasitet i forhold til bustad, 
språkopplæring og moglegheit for å skaffe arbeid til flyktningane. Kommunedirektøren vurderer 
det slik at kommunen har kapasitet til å ta i mot 6 nye flyktningar i 2023, slik at totalt tal for 2022 
og 2023 blir 30. 

IMDI ber om ei vurdering av kva som skal til for at Fedje kommune kan oppretthalde ein høg 
kapasitet for busetting i kommunen. Slik kommunedirektøren ser det så er det ikkje mogleg å 
oppretthalde ein vidare kapasitet for busetting i kommunen. Dette er grunngjeve med at 
kommunen har 500 innbyggjarar, og i forhold til integrering vil det bli vanskeleg å lukkast med ein 
så liten befolkning. I tillegg er kapasitet på bustader nådd. Det vil være svært vanskeleg å skaffe 
arbeid, og flyktningane vil måtte pendle. Det er få flyktningar som har eigen bil og kollektivtilbodet 
på Fedje er avgrensa.

Folkehelse
Kommunen gjer ein viktig jobb ved å ta i mot 30 flyktningar. Sidan vi er ein liten kommune må vi 
no fokusere på integrering slik at flyktningane kan få eit best mogleg liv hjå oss.
Miljø
Ikkje relevant
Økonomi
Staten bidrar med gode støtteordningar til livsopphald og språkopplæring slik at dei kommunale 
budsjetta ikkje skal råkast.

Konklusjon
Kommunestyret vedtek å ta imot 6 flyktningar i 2023. Fedje kommune har ikkje kapasitet til å ta 
imot fleire flyktningar, og det er grunngjeve i saksutgreiinga. Fedje kommune har gjort ein stor 
innsats ved å ta i mot totalt 30 flyktningar når ein ser det opp mot folketalet i kommunen.

Forslag til vedtak:
Kommunestyret vedtek å ta i mot 6 flyktningar i 2023
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F - behandling:
Forslag til vedtak, foreslått av Kamilla Bjerkholt Karlsen, Arbeiderpartiet

Kommunestyret vedtek å ta i mot 10 flyktningar i 2023.

F - vedtak:



Fedje kommune
Kommunestyret vedtek å ta i mot 10 flyktningar i 2023.

Samrøystes vedteke. 
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K - behandling:

K - vedtak:
Kommunestyret vedtek å ta i mot 10 flyktningar i 2023
Samrøystes vedteke.


